Ref. formation 202403233880

Charpentier bois - Contrat en

Financement

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et
contact

AFPA ENTREPRISES

MC_PSR_NOUVELLE_AQUITAINE@AFPA.FR

Acces ala formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi
Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée
Salarié(e)

Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Dossier
Entretien
Niveau d'entrée requis :

Niveau illettrisme, analphabétisme
(Niveau 1 européen)

Conditions d'accés :

Non renseigné

Prérequis pédagogiques :
Entretien préalable

Contrat de
professionnalisation
possible ?

Oui

du 29/04/2024 au

00255062 06/06/2025

du 29/04/2024 au

00255065 06/06/2025

du 16/09/2024 au

00255060 03/10/2025

du 16/09/2024 au

00255001 03/10/2025

du 27/01/2025 au
20/02/2026

00459668

alternance

Objectif de la formation

Faconner des piéces de charpente bois de maniére traditionnelleFabriquer en atelier des sous-ensembles structuraux bois de fagon semi-
industrielle ou par lotsPréparer, distribuer et implanter les moyens et ouvrages pour un chantier de construction boisMonter une structure
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Contenu et modalités d'organisation

Module préparatoire : acteur autonome de mon alternance.Période d'intégration, appliquer les régles de sécurité pour évoluer dans le milieu
de la charpente bois et débiter des lots de pieces d'une structure bois. 1. Fagonner des piéces de charpente bois de maniere
traditionnelledéterminer les parametres de fabrication d’une piéce de charpente bois a partir de plans d’ensemble et & I'aide du trait de
charpentefagonner une piéce de charpente bois en atelier a partir de bois bruts de sciage 2. Fabriquer en atelier des sous-ensembles
structuraux bois de fagon semi-industrielledébiter les lots de piéces d’'une structure bois a partir de fiches de débit et de produits semi-
finisassembler les sous-ensembles structuraux bois a partir de plans de fabrication et de produits finis 3. Préparer, distribuer et implanter les
moyens et ouvrages pour un chantier de construction boispréparer les outillages et équipements pour un chantier de construction
boisréaliser I'implantation et préparer les ouvrages pour un chantier de structure bois 4. Monter une structure boispositionner, stabiliser et
régler un sous-ensemble structurel boisassembler et ancrer les sous-ensembles structuraux d'une construction bois Session d'examen

Durées de la formation

Commentaires sur la durée hedmomadaire

Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Mixte
Commentaires sur la parcours personnalisable

Validation(s) Visée(s)

Titre professionnel charpentier bois - Niveau 3 : CAP, BEP (Niveau 3 européen)

Et aprés ?

Suite de parcours

Calendrier des sessions

Non
(24) éligible

Non
(24) éligible

Non
(24) éligible

Non
(24) éligible

Non
(24) éligible




du 27/01/2025 au Non

20/02/2026 (24) éligible
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00459685

00459686

00459688

00459690

00459693

00459694

00459695

du 21/05/2024 au
06/06/2025

du 07/10/2024 au
19/09/2025

du 07/10/2024 au
19/09/2025

du 08/04/2024 au
18/04/2025

du 08/04/2024 au
18/04/2025

du 27/05/2024 au
06/06/2025

du 27/05/2024 au
06/06/2025

du 30/09/2024 au
10/10/2025

du 30/09/2024 au
10/10/2025

du 25/11/2024 au
05/12/2025

du 25/11/2024 au
05/12/2025

(33)

(33)

(33)

(64)

(64)

(64)

(64)

(64)

(64)

(64)

(64)

AFPA CAUDERAN

AFPA CAUDERAN

AFPA CAUDERAN

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible
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